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BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E KOPSHTIT ZOOLOGJIK 

NJËSIA E PROKURIMIT 

 

Nr. ________ Prot.                              Tiranë, më ___.___.2024 

 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mallra 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 

“Blerje pajisje dhe makineri” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

16000000-5 - Makineri bujqësore, 16320000-4 - Makineri për barin; 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

1,447,311.03 (një milion e katërqind e dyzet e shtatë mijë e treqind e njëmbëdhjetë pikë 

zero tre) lekë pa TVSH. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, 

nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor Drejtoria e 

Përgjithshme e Kopshtit Zoologjik ka hartuar proçesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, 

me përmbajtjen si më poshtë: 
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I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

c. Formulari i ofertës sipas Shtojcës 1; 

d. Lista e çmimeve të artikujve, sipas Shtojcës 2; 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të 

VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar. 

 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale: 

Referuar pikës 1 të shtojcës 7, ofertuesi duhet të deklarojë se përmbush kriteret e 

përgjithshme të pranimit/kualifikimit. Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e 

vetëdeklaratës me shkrim të subjektit, në ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 8. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, i 

ndryshuar, nenit 41, pika 5, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”, i ndryshuar.  

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.1.1 Për të provuar se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe 

financiar për të zbatuar kontratën, duhet të paraqesin vërtetim të xhiros vjetore të 

realizuar nga operatori ekonomik për vitet financiare (2021, 2022, 2023) ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo 

më e vogël se 40% të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. Kërkesa për 

plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët 

ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së 

kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të 

kësaj procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, i ndryshuar, si dhe  nenin 43, të 
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VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: “Vlera e xhiros minimale vjetore 

që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: 

.... vlerën e parashikuar të kontratës, në procedurat e prokurimit ndërmjet kufirit të lartë 

dhe të ulët monetar;”. Kjo procedurë është nën kufirin e ulët monetar dhe për këtë arsye, 

vlera e xhiros minimale të kërkuar, është brenda kufirit të parashikuar në dispozitat ligjore 

të sipërcituara. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë 

bazuar në nenin 43, pika 2/c, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe në legjislacionin e fushës ne fuqi, përkatësisht në 

Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM nr. 922 

datë 29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të 

dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike", si dhe në Udhëzimin e 

Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar. 

Kërkesa e mësipërme konsiderohet e përmbushur nëse vlera e xhiros minimale për një 

periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare, është jo më e vogël se 40% e 

vlerës së parashikuar të kontratës. Në çdo rast, kërkesa për plotësimin e kapaciteteve 

financiare do të konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e 

xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor. 

 

2.3      Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1.  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, 

të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një 

vlerë jo më të vogël  se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme: 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me 

sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose 

faturat tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë fatura tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen 

datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 
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Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe nenit 55, pika 4 gërma 

(b) të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që shërbimet e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të 

vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme është vendosur brenda kufirit të 

vlerës të përcaktuar në rregullat e prokurimit publik dhe i shërben AK për të treguar se 

ofertuesit me kapacitetet e tyre kanë realizuar kontrata të ngjashme me objektin që 

prokurohet, në vlerë jo më të vogël se 20 % të fondit limit, në afat, me cilësi dhe rrit 

besueshmërinë mbi përvojën që ka ofertuesi në treg. Përvoja e ngjashme konsiderohet si 

kriter thelbësor dhe si rrjedhim operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmi të tilla 

si referenca/fatura tatimore, për të provuar kryerjen e tyre qoftë me sektorin privat dhe 

atë publik. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e 

kontratave të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të 

argumentojnë vlerën e kërkuar të kontratave të ngjashme brenda këtij marzhi. 

 

2.3.2. Operatori ekonomik duhet të deklarojë të dhënat sipas tabelës: 

 

Nr Artikull Emri i 

kompanisë 

prodhuese 

Operatori ekonomik 

disponon autorizim 

prodhuesi / 

distributori i 

autorizuar 

1.  Saldatriçe Profesionale   

2.  Sharrë sega Profesionale   

3.  Shkallë alumini    

4.  Sharrë cirkulare Profesionale   

5.  Gur fresibël e madhe Profesionale   

6.  Trapan dore vidiator me bateri. 

 Profesional 

  

7.  Pompë zhytëse Profesionale   

8.  Gur fresibël i vogël Profesional   

9.  Fresibël me bateri LXT Profesional   

10.  Trapan me goditje Profesional   

11.  Zmerilues elektrik Profesional   

12.  Pistoletë gozhdësh me bateri 

Profesionale 
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13.  Shkallë 2 të palosshhme   

14.  Zgjatues korrenti me baraban. 

Profesional 

  

15.  Gërshërë krasitëse të mëdha. 

Profesionale 

  

16.  Motosharrë me benzinë. Profesionale   

17.  Sharrë lartësie me benzinë. 

Profesionale 

  

18.  Sharrë krasitëse ligustrash. 

Profesionale 

  

19.  Motokorrëse me rrota. 

Profesionale 

  

20.  Frezë bujqësore.   

21.  Motokorrëse me filispanjë 

Profesionale 

  

22.  Pompë vaditje me benzinë Profesionale   

23.  Kompresor ajri   

24.  Pistoletë për lyerje   

25.  Fryrëse gjethesh me benzinë 

Profesionale 

  

26.  Pompë lavazhi Profesionale   

27.  Fshesë me korrent Profesionale   

28.  Sharrë krasitëse me bateri Profesionale   

29.  Sharrë krasitëse ligustrash me bateri 

Profesionale 

  

Argumentimi: Deklarimi nga ana e operatorëve nëpërmjet tabelës do ti shërbejë AK për 

kontrollin e autorizimeve të kërkuara për secilën nga pajisjet .  

2.3.3. Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim ose marrëveshje bashkëpunimi nga 

firma prodhuese, ose nga distributori i autorizuar nga prodhuesi (duke vërtetuar 

lidhjen prodhues dhe distributor i autorizuar) për mallrat e sipërpërmendura. 

Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, 

website kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, në nenin 40, pika 8, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar. Me 

anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që janë të autorizuar nga 

prodhuesi ose distributori i autorizuar për tregtimin e mallrave. Në këtë mënyrë Autoriteti 
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Kontraktor ka garanci që po hyn në marrëdhënie kontraktuale me një operator ekonomik 

serioz në treg, që ka autorizim për kryerjen e aktivitetit objekt prokurimi dhe siguron 

lidhjen përkatëse me subjektin që ka dhënë autorizimin.    

 

 

2.3.4. Operatori ekonomik në datën dhe orën e hapjes së ofertave duhet të parqesë mostra 

për artikujt e mëposhtëm: 

 

Nr Artikull Specifikat teknike Njesia Sasia 

12 Pistoletë gozhdësh 

me bateri 

Profesionale 

Rregullimi i thellësisë. 

Pastrimi i gozhdës së 

ngecur pa çelës. Me 

mekanizëm kundrapeshë. 

Majë e hollë pa rrëshqitje 

për punë precize. Sistem 

baterie litiumi me tension 

baterie 18v. Kapaciteti 

krehërit mbushës jo më 

pak se 100 cop një 

mbushje. Gjatësia e 

gozhdës 15-35mm. Pesha 

deri në 2.4 kg. Zhurma: 

niveli i shtypjes së 

tingullit jo më shumë se 

95 dB. Seti të ketë  2 

bateri 18V minimumi 5.0 

Ah. 

copë 1 

17 Sharrë lartësie me 

benzinë. 

Profesionale 

Motosharrë lartësie me 

benzinë për krasitjen e 

pemëve të larta. Sistem 

anti dridhje për prerje 

precize në lartësi apo 

vende delikate Gjatësia e 

shiritit udhëzues të 

paktën 12 inch. Fuqia 

motorrike të paktën  

1.4hp.  

copë 1 

18 Sharrë krasitëse 

ligustrash. 

Profesionale 

Motosharrë për krasitje 

dhe mirëmbajtje gardhesh 

apo pastrimin e 

ligustrave. Pajisja të ketë 

sistem kundra dridhjeve. 

Tehu prerës një anësore 

si dhe të ofrojë mbrojtje 

të integruar kundër 

prerjeve. Fuqia motorrike 

jo më pak se 1.0hp. Pesha 

jo më shumë se 5kg. 

copë 1 
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Gjatësia e tehut 45cm.  

19 Motokorrëse me 

rrota. 

Profesionale 

Korrëse bari me benzinë, 

e lehtë në manovrim, me 

një gjerësi 

prerjeje të paktën 50 cm 

për lëndina me sipërfaqe 

mesatare dhe të mad- 

he. Me përshtatje 

qendrore të lartësisë së 

prerjes, dorezë të 

palosshme dhe drejtim 

me një marsh për punë të 

rehatshme. 

Me kosh grumbullues të 

barit të paktën 50 litra. 

Fuqia motorrike të paktën 

2.5hp. Pesha jo më 

shumë se 30 kg. 

copë 1 

 

Mostrat e paraqitura duhet të jenë në përputhje me specifikimet teknike të kërkuara. 

Mosparaqitja e mostrave është kusht për skualifikim. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, në nenin 40, pika 6/a, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar. Me 

anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se mostrat e kërkuara 

përputhen me specifikimet e kërkuara.    
 

2.3.5. Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalog/ët ose fragmente të katalogut/eve ose 

skedat teknike të prodhuesit për artikujt me numër 12, 17, 18, 19. Në to duhet të jenë 

pasqyruara produktet dhe specifikimet teknike të tyre (të markuara me ngjyrë në 

mënyrë që të identifikohen). Katalog/ët ose fragmente të katalogut/eve ose skedat 

teknike të prodhuesit, duhet të jenë të përkthyera në gjuhën shqipe dhe të tregojnë 

lehtësisht se cilit produkt dhe cilit prodhues i përkasin.  

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar dhe pika 6/b e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të vërtetojnë që malli që ata disponojnë dhe tregtojnë 

është në përputhje me specifikimet teknike të kërkuara në dokumentat e tenderit.   

2.3.6. Operatori ekonomik duhet të deklarojë që merr përsipër transportin e pajisjeve 

pranë ambjenteve të Autoritetit Kontraktor, brenda afatit të parashikuar. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4,  neni 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe pika 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, me anë të këtij kriteri 
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kërkohet që operatorët ekonomikë të deklarojnë se do të kryejnë transportin e mallrave 

objekt prokurimi në adresën e Autoritetit Kontraktor. 

 

2.3.7. Operatori ekonomik ofertues duhet të deklaroje se mallrat objekt prokurimi janë të 

reja, të papërdorura (të paketuara në kuti nga prodhuesi) si dhe në përputhje me 

specifikimet teknike. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe pika 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të deklarojnë se mallrat që do të furnizohen janë të reja 

(për të shmangur dorëzimin e produkteve të përdorura) si dhe në përputhje me specifikimet 

teknike të kërkuara për secilën pajisje.  

 

2.3.8. Operatori Ekonomik duhet të deklarojë se merr përsipër garancinë e mallrave objekt 

prokurimi me afat minimalisht 1 (një) vit nga data e dorëzimit të tyre pranë AK. 

Gjatë periudhës së garancisë ofertuesi duhet të sigurojë riparimin, mirëmbajtjen dhe 

shërbimet e nevojshme pa pagesë. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar dhe pika 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të deklarojnë se marrin përsipër garancinë e mallrave 

objekt prokurimit në përputhje me afatin e përcaktuar. Kjo deklaratë shërben si garanci për 

Autoritetin Kontraktor që malli objekt prokurimi në rast defekti të ndodhur brenda 

periudhës së garancisë, të kryhet riparimi, mirëmbajtjen dhe shërbimin pa pagesë.  

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara, të përkthyera 

dhe të noterizuara, nëse janë në gjuhë të huaj. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për shërbimet objekt prokurimi, që do të 

përfshihen në termat e referencës, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe 

nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 41, pika 1, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose 

performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga 

fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të 

përmendet asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon 

produktet ose shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë 

tregtare, patentë, tipi ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose 
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eliminimin e disa sipërmarrjeve ose produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste 

përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e 

përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3 të nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet 

të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

 

Specifikimet teknike janë hartuar nga grupi i punës i ngritur me urdhër të Titullarit të 

Autoritetit Kontraktor nr. 147, datë 28.05.2024 nr. 263/1 prot., datë 28.05.2024 nëpërmjet 

procesverbalit nr. 263/2 prot., datë 30.05.2024: “Për përcaktimin e specifikimeve teknike në 

procedurën e prokurimit me objekt: “Blerje pajisje dhe makineri”. 

 

Nr Artikull Specifikat teknike Njesi

a 

Sasi

a 

1.  Saldatriç

e 

Profesion

ale 

Funksionimi sipas teknologjise MMA dhe të ngjashme. Për 

tel të diametrit deri 1 mm. Mundësi përdorimi të elektrodave 

1.6-5.0 mm sipas cikleve përkatëse. Tensioni maksimal i 

pajisjes arrin 90 V, e sigurtë ndaj dëmtimeve të personelit. 

Amperazhi: deri 200A  Cikli i punës (Amp në 40% max): 

Gjeneratori +/- 30% (7kw) Tension: 50/60Hz 230v  +/- 30% 

| Fuqia e absorbuar: 60% max 4.5kw. 

copë 1 

2.  Sharrë 

sega 

Profesion

ale 

Me sistem bllokues me shtytje pa çelës që mundëson 

ndërrimin e shpejtë dhe të lehtë të fletës së sharrës.  

Ndryshimi i levës për përcaktime orbitale dhe prerje të 

drejtë. Dhëmbët e bazës rixhide të aluminit nga 0-45 gradë 

majtas dhe djathtas. Fuqi në hyrje mbi 700w. Goditje në 

minutë 800-2800 rpm. Konfigurimet në orbitale 4 nivele. 

Pesha jo më shumë se 3 kg. Niveli i zhurmës jo më shumë se 

100 dB(A)  

copë 2 

3.  Shkallë 

alumini  

Shkallë alumini me kombinim, me hapje nga të dy palët. 

Pjesa fundore të jetë  në material  PVC  për kontroll 

maksimal.Për ngarkesë  jo më pak se 150kg .Lartësia mbi 8 

m. 

copë 2 

4.  Sharrë 

cirkulare 

Profesion

ale 

Funksion për fryrje të tallashit. Hundëzë speciale për lidhje 

me fshesën me korent. Kalibrues për regullimin me një 

lëvizje të thellësisë. Fuqia në hyrje minimumi 1200 w. RPM 

minimumi 5200. Diametri i diskut deri në 190mm. Aksi i 

diskut 30mm. Pesha jo më shumë se 4 kg. Niveli i zhurmës 

jo më shumë se 100 dB.  

copë 2 

5.  Gur 

fresibël e 

madhe 

Profesion

ale 

Funksion për mbrojtje nga ndezja e pa kontrolluar. Dorezë e 

pasme kundër vibrimeve. Ndezje e butë për tejkalimin e 

veprimit kthyes dhe pa dridhje. Kufizuesi i momentit të 

rrotullimit për mbrojtje të operatorit. I përshtatshëm për punë 

në prerje dhe zmerilim. Disk 230 mm. Tensioni 220 - 240V, 

50/60Hz. Fuqia në hyrje minimumi 2400 W. Rrotullime në 

minut minimumi 6400 rpm. Pesha jo më shumë se 7 kg. 

Zhurma jo më shumë se 100 dB.   

copë 2 
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6.  Trapan 

dore 

vidiator 

me 

bateri. 

 

Profesion

al 

Me përmasë të vogël, e lehtë dhe formë ergonomike për 

lehtësim në  manovrim . Mandrino pa çelës për instalimin e 

lehtë të puntos dhe largimin e saj me një dorë.  Drita 

përdorimi led me funksionin e ndriçimit para  dhe prapa. 

Dorezë kundër rrëshqitjes.  Me marsha. Sistem baterie 

litiumi LXT me tension baterie 18v LXT. Rrotullime në 

minute 1 fazë  jo më pak se 500rpm.  Rrotullime në minute 2 

fazë jo më pak se 1900 rpm. Kapaciteti i mandrinos 1.5mm-

13mm. Të jetë set me valixhe, bateri dhe karikues.  Zhurma 

jo më shumë se 75 dB.  

copë 3 

7.  Pompë 

zhytëse 

Profesion

ale 

Pompë uji zhytëse, 220v, min 330w, 3shpejtësi, jo më pak se 

250 Lt/min. Thellësi thithje deri 3 m. E përbërë nga material 

gize me masë të madhe, me shtytës çelik të pandryshkshëm 

në dy kanale. Në gjendje të pompojnë lëngje që përmbajnë 

lëndë të ngurta dhe të buta (baltë / alga, etj), ujëra të zeza, 

ujëra të ndotura, ujëra  nëntokësore dhe sipërfaqësore. Fuqia 

goditëse jo më pak se 550 W, fuqia 75 W, Diametri: fi 

35mm. 

 

copë 2 

8.  Gur 

fresibël i 

vogël 

Profesion

al 

Fuqia në hyrje jo më pak se 800w. Rrotullime në minutë jo 

më pak se 10000/min (rpm). Diametri i diskut max 125 mm. 

Rryma 220-240 V. Frekuenca 150/60 Hz.  Pesha deri në 2 

kg. Të jetë set me valixhe, bateri dhe karikues.   

copë 3 

9.  Fresibël 

me bateri 

LXT 

Profesion

al 

Automatikisht ndryshon shpejtësinë e prerjes sipas kushteve 

të ngarkesës për operim optimal. Tregues i gjendjes së 

baterisë. Motori pa karbonçina. Materiale të cilësisë së lartë 

dhe rezistente ndaj abuzimeve. Siguron shpejtësi dhe fuqi të 

lartë. Sistem baterie litiumi LXT me tension baterie 18v 

LXT. Rrotullimet në minut minimumi 8 000 rpm. Pesha deri 

në 3 kg.  Zhurma jo më shumë se 80 dB.   

copë 2 

10.  Trapan 

me 

goditje 

Profesion

al 

Me vibrime  të vogla të puntos në sajë të udhëzuesit të gjatë. 

Kalibrues për rregullimin me një lëvizje të thellësisë. 

Kufizuesi i momentit të rrotullimit për mbrojtje të operatorit. 

I përshtatshëm për çdo material. Fuqi në hyrje  të paktën 800 

W. Rrotullime për minut:  1200 rpm. Goditje në xhiro: min 

4600 rpm. Kapaciteti minimal në çelik 10mm. Kapaciteti 

minimal në dru 30mm. Kapaciteti minimal në  beton 20mm. 

Lloji i bishtit SDS-PLUS. Kapaciteti max në beton i tubës së 

puntos  80mm.  

copë 2 

11.  Zmerilue

s elektrik 

Profesion

al 

Fuqi në hyrje minimumi 300W.  5.000 - 20.000 rpm në 

goditje dhe 5.000-10.000 rpm rrotullime në minut për 

zmerilim të shpejtë. Madhësia e letrës abrazive 110x280mm. 

Pesha maksimale 3 kg. Zhurma max 75 dB(A).  I 

përshtatshëm për zmerilime në materiale të ndryshme si 

druri, metali, betoni, etj. 

copë 1 

12.  Pistoletë Rregullimi i thellësisë. Pastrimi i gozhdës së ngecur pa çelës. copë 1 
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gozhdësh 

me bateri 

Profesion

ale 

Me mekanizëm kundrapeshë. Majë e hollë pa rrëshqitje për 

punë precize. Sistem baterie litiumi me tension baterie 18v. 

Kapaciteti krehërit mbushës jo më pak se 100 cop një 

mbushje. Gjatësia e gozhdës 15-35mm. Pesha deri në 2.4 kg. 

Zhurma: niveli i shtypjes së tingullit jo më shumë se 95 dB. 

Seti të ketë  2 bateri 18V minimumi 5.0 Ah. 

13.  Shkallë 2 

të 

palosshh

me 

Shkallë dyshe e palosshme. Jo më pak se 170 cm.  Ngarkesa 

minimale 110 kg. Materiali alumin me spesor jo më pak se 1 

mm. 

copë 2 

14.  Zgjatues 

korrenti 

me 

baraban. 

Profesion

al 

Zgjatues korrenti me baraban 50 m. Dimensionet e fijeve të 

kabullit 3*1.5 mm. Fuqia jo më pak se 3000w, Tensioni 220 

- 240 V, numri i moduleve të paktën 4, gjatësia e kabullit jo 

më pak se 50m.  

copë 8 

15.  Gërshërë 

krasitëse 

të mëdha. 

Profesion

ale 

Për krasitjen e shkurreve, të ligustrave apo edhe të llojeve të 

pemëve frutore. Material çelik special. I Përshtatshëm për 

dhënien e formës së bimëve dekorative. Giatësia jo më pak 

se 90 cm. Me kapëse depozite për grasatim.  

copë 2 

16.  Motoshar

rë me 

benzinë. 

Profesion

ale 

Motosharrë me raport të mirë fuqi / peshë, sistem anti 

dridhje dhe me kapak të depozitës së vajit që hiqet pa mjete 

shtesë. E përshtatshme për prerjen e drurëve, ndërtimin me 

dru dhe prerjen e pemëve të vogla. Fuqia motorrike jo më 

pak se 3 hp. Pesha jo më shumë se 5 kg. Gjatësia e shinës jo 

më pak se 35cm.  

copë 2 

17.  Sharrë 

lartësie 

me 

benzinë. 

Profesion

ale 

Motosharrë lartësie me benzinë për krasitjen e pemëve të 

larta. Sistem anti dridhje për prerje precize në lartësi apo 

vende delikate Gjatësia e shiritit udhëzues të paktën 12 inch. 

Fuqia motorrike të paktën  1.4hp.  

copë 1 

18.  Sharrë 

krasitëse 

ligustrash

. 

Profesion

ale 

Motosharrë për krasitje dhe mirëmbajtje gardhesh apo 

pastrimin e ligustrave. Pajisja të ketë sistem kundra 

dridhjeve. Tehu prerës një anësore si dhe të ofrojë mbrojtje 

të integruar kundër prerjeve. Fuqia motorrike jo më pak se 

1.0hp. Pesha jo më shumë se 5kg. Gjatësia e tehut 45cm.  

copë 2 

19.  Motokorr

ëse me 

rrota. 

Profesion

ale 

Korrëse bari me benzinë, e lehtë në manovrim, me një 

gjerësi 

prerjeje të paktën 50 cm për lëndina me sipërfaqe mesatare 

dhe të mad- 

he. Me përshtatje qendrore të lartësisë së prerjes, dorezë të 

palosshme dhe drejtim me një marsh për punë të rehatshme. 

Me kosh grumbullues të barit të paktën 50 litra. Fuqia 

copë 1 
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motorrike të paktën 2.5hp. Pesha jo më shumë se 30 kg. 

20.  Frezë 

bujqësore

. 

Kultivator i fuqishëm me motor të përshtatshëm për puni- 

me në terrene të forta. I përshtatshëm për fusha të mesme. 

Timoni duhet të përshtatet në lartësi dhe gjatësi sipas trupit 

dhe mënyrës së përdorimit. Gjerësia e punimit të jetë e 

rregullueshme sipas nevojës, rrotat e para të mund të 

palosen, filtri i depos së vajit të jetë i përshtashëm për 

perdorime në ambiente të ndotura. Fuqia motorrike jo më 

pak se 7 hp. Pesha jo më shumë se 120kg.  

copë 1 

21.  Motokorr

ëse me 

filispanjë 

Profesion

ale 

Për përdorim në hapësira të kufizuara. Për kositje në zona të 

ngushta dhe anësore. E lehtë për tu ndezur. Motorri të jetë 2-

MIX. Fuqia motorike jo më pak se 1.0hp.  

copë 2 

22.  Pompë 

vaditje 

me 

benzinë 

Profesion

ale 

Kapacitet vaditjeje jo më pak se 30 m2/h. Fuqi jo më pak se 

6 hp.  

Porta dalëse : 2 inch. Lartësia minimale e hedhjes 30 m.  

copë 2 

23.  Kompres

or ajri 

 Input ajri minimumi 340 litra / min. Output ajri minimumi 

200 litra. Rrotullime për minutë të paktën 1500 rpm. 

Presioni minimal 8 bar. Fuqi motorike të paktën 2.2 kw. 

Pesha jo më shumë se 70 kg.  

copë  1  

24.  Pistoletë 

për lyerje 

 Set i përshtatshëm për punimin me kompresorin e ajrit.  Set  1  

25.  Fryrëse 

gjethesh 

me 

benzinë 

Profesion

ale 

Për përdorim pune në mirëmbajtje profesionale. Efikase në 

përdorim për pastrimin e gjetheve dhe barin e prerë apo 

tallashin .. Me grykë të rrumbullakët dhe buton ndalues. 

Fuqia motorrike të paktën 1hp. Pesha jo më shumë se 5kg.  

copë 3 

26.  Pompë 

lavazhi 

Profesion

ale 

E përshtatshme për punë pastrimi. me presion të lartë të 

paktën 10-bar, me aksesorë shtesë. E pajisur me spërkatës të 

gjatë, dorezë  teleskopike alumini, si edhe dhomëz ruajtjeje 

për kabllin elektrik. Fuqia në vëllim pune të paktën 440 litra 

në orë. Pesha jo më shumë se 18kg.  

copë 2 

27.  Fshesë 

me 

korrent 

Profesion

ale 

Për çdo lloj përdorimi në sipërfaqe të pa pastra, të thata dhe 

të lagështa. Opsione fshirje në sipërfaqe të brendshme dhe të 

jashtme. Sistem me shumë filtra, pastrim filtri, grykë 

dyshemeje e ndryshme, grykë universale dhe grykë për 

plasa. Fuqia motorike të paktën 1.4kw, fuqia thithëse të 

paktën 200 MBAR.  

copë 2 

28.  Sharrë 

krasitëse 

Krasitëse degësh me bateri për një gamë të gjerë 

përdorimesh kopshtarie. Për krasitjen e degëve dhe 

copë 2 
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me bateri 

Profesion

ale 

shkurreve, prerjen e mbeturinave të kopshtit dhe ndërtimin 

me dru. Me zinxhir share ¼" PM3. Ofron zëvendësimin e 

zinxhirit pa mjete shtesë, kapuçin mbrojtës dhe fleksibël për 

një punë të sigurt, si edhe treguesin e nivelit të karikimit të 

baterisë.  

Seti të përfshijë të paktën:  

1 bateri me jone litiumi 28 Wh 

1 karikues standart  

1 shinë prerëse të lehtë me gjatësi 10 cm 

1 zinxhir prerës ¼4" PM3, 10 cm 

1 çante mbajtëse  

 

29.  Sharrë 

krasitëse 

ligustrash 

me bateri 

Profesion

ale 

Prerëse gardhesh me bateri, me tehe për shkurtimin dhe 

mirëmbajtjen e degëve më të vogla, me gjelbërim të 

përhershëm dhe pemëve zbukuruese me gjethe të vogla. E 

pajisur me prerëse bari për prerjen e skajeve të lëndinës. 

Lejon ndryshimin e shpejtë të teheve prerës pa mjete shtesë, 

si dhe ka tregues të nivelit të karikimit të baterisë.  

Të përfshira në set, të paktën: 

1 bateri litiumi 28 Wh 

1 karikues standart  

1 teh prerës me gjatësi jo më pak se 20 cm 

1 prerës bari, me giatësi prerje 8 - 12 cm,  

1 çantë mbajtëse  

 

copë 2 

 

Hartimi i kërkesave për kualifikim, që lidhen me pjesën teknike janë hartuar nga specialisti i 

fushës, anëtar i njësisë së prokurimit. 

Në përfundim, Njësia e Prokurimit vendosi unanimisht miratimin e dokumenteve të 

tenderit. Për të krijuar dosjen e tenderit në sistemin e prokurimit elektronik të APP dhe për të 

ngarkuar të gjithë dokumentacionin e procedurës së prokurimit me objekt “Blerje pajisje 

dhe makineri” , Njësia e Prokurimit autorizoi personin përgjegjës për prokurim Znj. Ilva 

Ymeraj. 

 

Njësia e Prokurimit: 

 

 


